
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Energía 1

( pesos )

de   18

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

2

E

P

F

G

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

 770,110,591

 487,921,616

 21,572,757

 376,462,147

 770,110,591

 487,921,616

 21,572,757

 376,462,147

 759,753,443

 304,192,368

 8,820,966

 263,291,975

 10,353,815

 177,512,746

 12,748,458

 112,889,971

 

 

 

 

 3,333

 6,216,502

 3,333

 280,201

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  2,857,667,111  2,857,667,111  1,336,058,752  313,504,990   1,208,103,369     

Programas Federales  3,294,173,325  3,294,173,325  1,743,725,477  339,528,713   1,210,919,135     

Total Gasto Programable  3,294,173,325  3,294,173,325  1,743,725,477  339,528,713   1,210,919,135     

003

005

009

016

001
002

002

003

007

008

012

001

002

003

004

Investigación y desarrollo tecnológico y de capital humano
en energía nuclear
Investigación y desarrollo tecnológico y de capital humano
en energía eléctrica
Gestión e implementación en aprovechamiento sustentable
de la energía
Prestación de bienes y servicios en materia nuclear

Conducción de la política energética
Coordinación de la implementación de la política
energética y de las entidades del sector electricidad
Coordinación de la implementación de la política
energética y de las entidades del sector electricidad
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)
Coordinación de la implementación de la política
energética y de las entidades del sector hidrocarburos
Realizar estudios de evaluación, cuantificación y
verificación de las reservas de hidrocarburos
Seguimiento y evaluación de políticas públicas en
aprovechamiento sustentable de la energía

Promoción en materia de aprovechamiento sustentable de
la energía

Otorgamiento de permisos y verificación de instalaciones
para almacenamiento y distribución de gas LP; aprobación
de unidades de verificación y elaboración y actualización
de normas oficiales mexicanas en esta materia
Regulación y supervisión del otorgamiento de permisos y
la administración de estos, en materia de electricidad, gas
natural y gas licuado de petróleo
Regulación y supervisión de la seguridad nuclear,
radiológica y física de las instalaciones nucleares y
radiológicas
Regulación de la exploración y extracción de hidrocarburos
y su recuperación

 226,000,511

 240,500,007

 29,161,927

 274,448,146

 237,294,466
 96,753,271

 5,000,000

 111,543,494

 15,963,566

 21,366,819

 21,572,757

 41,782,132

 165,282,910

 114,883,035

 17,821,584

 226,000,511

 240,500,007

 29,161,927

 274,448,146

 237,294,466
 96,753,271

 5,000,000

 111,543,494

 15,963,566

 21,366,819

 21,572,757

 41,782,132

 165,282,910

 114,883,035

 17,821,584

 226,000,511

 240,500,007

 18,804,779

 274,448,146

 145,890,007
 53,967,603

 

 80,376,119

 15,204,961

 8,753,678

 8,820,966

 22,533,038

 118,832,910

 74,433,036

 16,959,380

 

 

 10,353,815

 

 90,721,418
 42,497,469

 

 30,922,113

 758,605

 12,613,141

 12,748,458

 19,175,707

 46,350,000

 40,379,999

 862,204

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,333

 

 683,041
 288,199

 5,000,000

 245,262

 

 

 3,333

 73,387

 100,000

 70,000

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Energía 2

( pesos )

de  2 18

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

R

M

O

Específicos

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 1,201,600,000

 396,730,748

 39,775,466

 1,201,600,000

 396,730,748

 39,775,466

 

 372,911,545

 34,755,180

 

 21,087,062

 4,936,661

 

 

 

 1,201,600,000

 2,732,141

 83,625

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  436,506,214  436,506,214  407,666,725  26,023,723   2,815,766     

006

007

003

099

001
001

001

Supervisión de los proyectos de exploración y extracción
de hidrocarburos y su recuperación
Supervisar el aprovechamiento sustentable de la energía

Fondo para la Transición Energética y Aprovechamiento
Sustentable de Energía
Cuotas, Apoyos y Aportaciones a Organismos
Internacionales

Actividades de apoyo administrativo
Actividades de apoyo administrativo (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 23,365,618

 13,326,868

 1,030,300,000

 171,300,000

 393,730,748
 3,000,000

 39,775,466

 23,365,618

 13,326,868

 1,030,300,000

 171,300,000

 393,730,748
 3,000,000

 39,775,466

 22,222,637

 8,310,974

 

 

 372,911,545
 

 34,755,180

 1,109,501

 5,012,560

 

 

 20,487,062
 600,000

 4,936,661

 

 

 

 

 
 

 

 33,480

 3,334

 1,030,300,000

 171,300,000

 332,141
 2,400,000

 83,625

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


