PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2014

RAMO: 18 Energía Página: 1 de 2

Programa Presupuestario Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa Total Gasto Programable			Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
		Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
		3,294,173,325	3,294,173,325	1,743,725,477	339,528,713		1,210,919,135					
Programas Federales		3,294,173,325	3,294,173,325	1,743,725,477	339,528,713		1,210,919,135					
Desempeño de las Funciones		2,857,667,111	2,857,667,111	1,336,058,752	313,504,990		1,208,103,369					
E Prestación de Servicios Públicos		770,110,591	770,110,591	759,753,443	10,353,815		3,333					
003	Investigación y desarrollo tecnológico y de capital humano	226,000,511	226,000,511	226,000,511								
005	en energía nuclear Investigación y desarrollo tecnológico y de capital humano	240,500,007	240,500,007	240,500,007								
009	en energía eléctrica Gestión e implementación en aprovechamiento sustentable	29,161,927	29,161,927	18,804,779	10,353,815		3,333					
016	de la energía Prestación de bienes y servicios en materia nuclear	274,448,146	274,448,146	274,448,146								
P Plan	eación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	487,921,616	487,921,616	304,192,368	177,512,746		6,216,502					
001	Conducción de la política energética	237,294,466	237,294,466	145,890,007	90,721,418		683,041					
002	Coordinación de la implementación de la política energética y de las entidades del sector electricidad	96,753,271	96,753,271	53,967,603	42,497,469		288,199					
002	Coordinación de la implementación de la política energética y de las entidades del sector electricidad (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	5,000,000	5,000,000				5,000,000					
003	Coordinación de la implementación de la política energética y de las entidades del sector hidrocarburos	111,543,494	111,543,494	80,376,119	30,922,113		245,262					
007	Realizar estudios de evaluación, cuantificación y verificación de las reservas de hidrocarburos	15,963,566	15,963,566	15,204,961	758,605							
800		21,366,819	21,366,819	8,753,678	12,613,141							
F Pron	noción y fomento	21,572,757	21,572,757	8,820,966	12,748,458		3,333					
012	Promoción en materia de aprovechamiento sustentable de la energía	21,572,757	21,572,757	8,820,966	12,748,458		3,333					
G Regu	ulación y supervisión	376,462,147	376,462,147	263,291,975	112,889,971		280,201					
001	Otorgamiento de permisos y verificación de instalaciones para almacenamiento y distribución de gas LP; aprobación de unidades de verificación y elaboración y actualización de normas oficiales mexicanas en esta materia	41,782,132	41,782,132	22,533,038	19,175,707		73,387					
002	Regulación y supervisión del otorgamiento de permisos y la administración de estos, en materia de electricidad, gas natural y gas licuado de petróleo	165,282,910	165,282,910	118,832,910	46,350,000		100,000					
003	Regulación y supervisión de la seguridad nuclear, radiológica y física de las instalaciones nucleares y radiológicas	114,883,035	114,883,035	74,433,036	40,379,999		70,000					
004	Regulación de la exploración y extracción de hidrocarburos y su recuperación	17,821,584	17,821,584	16,959,380	862,204							

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2014

RAMO: 18 Energía Página: 2 de 2

Programa Presupuestario	Gasto Total	Gasto Corriente						Gasto de	Inversión	
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
006 Supervisión de los proyectos de exploración y extracción de hidrocarburos y su recuperación	23,365,618	23,365,618	22,222,637	1,109,501		33,480				
007 Supervisar el aprovechamiento sustentable de la energía R Especificos	13,326,868 1,201,600,000	13,326,868 1,201,600,000	8,310,974	5,012,560		3,334 1,201,600,000				
003 Fondo para la Transición Energética y Aprovechamiento Sustentable de Energía	1,030,300,000	1,030,300,000				1,030,300,000				
099 Cuotas, Apoyos y Aportaciones a Organismos Internacionales	171,300,000	171,300,000				171,300,000				
Administrativos y de Apoyo	436,506,214	436,506,214	407,666,725	26,023,723		2,815,766				
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	396,730,748	396,730,748	372,911,545	21,087,062		2,732,141				
001 Actividades de apoyo administrativo 001 Actividades de apoyo administrativo (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	393,730,748 3,000,000	393,730,748 3,000,000	372,911,545	20,487,062 600,000		332,141 2,400,000				
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	39,775,466	39,775,466	34,755,180	4,936,661		83,625				